CENTRAL HIDROEÓLICA DE LA ISLA DE EL HIERRO



INFORME DE NECESIDAD

Servicio de mantenimiento, actualización, mejora y alojamiento de la web corporativa de Gorona del Viento El Hierro, S.A.

Antecedentes

Gorona del Viento El Hierro, S.A tiene una página web corporativa con contenidos multimedia cuya gestión se lleva a cabo mediante WordPress y que cuenta con un servicio de mantenimiento que minimiza el riesgo de incidencia para los usuarios.

Estos trabajos de mantenimiento se venían realizando en el marco del contrato adjudicado según el expediente GOR-21/2020 "Servicio de alojamiento y mantenimiento para la web corporativa de Gorona del Viento El Hierro, S.A.", vigente hasta el 16 de abril de 2021.

Además, se ha constatado durante los meses de funcionamiento de la web corporativa actual, estrenada en mayo de 2019, la necesidad de actualización de aplicaciones y contenidos, así como las modificaciones pertinentes para las continuas adaptaciones de software tanto del gestor de contenidos; motivo por el cual se estima necesaria la contratación de los referidos servicios de mantenimiento y alojamiento, ampliándolos con actualizaciones y mejoras.

Objeto

Servicio de mantenimiento, actualización, mejora y alojamiento de la web corporativa de Gorona del Viento El Hierro, S.A.

Descripción

Servicio de mantenimiento, actualización, mejora y alojamiento de la web corporativa de Gorona del Viento El Hierro, S.A, según las especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas adjunto que abarcan los siguientes requisitos generales:

- Suministro y mantenimiento de alojamiento.
- Mantenimiento de la web que incluye: actualizaciones periódicas; realizar copias de seguridad de forma diaria; monitorización de la web ante incidencias; soporte técnico con asistencia telefónica o vía correo electrónica inmediatas antes incidencias; plan de recuperación contra caídas del servidor.
- Requisitos de seguridad.



- Suministro de dominio de internet: goronadelviento.es y goronadelviento.com.
- Estadísticas generadas aportadas mediante informes o consultas inmediatas.

Propuesta

Se propone la contratación por procedimiento abierto simplificado de un "Servicio de mantenimiento, actualización, mejora y alojamiento de la web corporativa de Gorona del Viento El Hierro, S.A." según las especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas adjunto, por un importe que asciende a siete mil cuatrocientos cincuenta y dos euros (7.452,00 €) y un plazo de ejecución de tres (3) años. Se admite una prórroga máxima de dos años por lo que el valor estimado del contrato asciende a doce mil cuatrocientos veinte euros (12.420,00€).

Técnico Adjunto Operación y Mantenimiento Gorona del Viento El Hierro, S.A.

Fdo. Candelaria Sánchez Galán

